
 

 1 

SERVIZIO CONCORSI  

E PROCEDIMENTI LETTORALI 

 
Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: VII/16 

 N. allegati: 0 

 
APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 2016 - PROGETTO “PER UNA DIDATTICA 

INCLUSIVA” 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- Visto il bando per la selezione di n. 607 volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale 
nella regione Toscana, del 30.05.2016; 

- visto l’allegato 1 al suddetto bando che assegna all’Università degli Studi di Siena, per la realizzazione del 
progetto “Per una Didattica inclusiva”, n. 5 volontari da impiegare in tale progetto ; 

- Vista la D.D.G. n. 832/2016, prot. n. 27210 del 18.07.2016 con la quale è stata nominata la Commissione 
per la predetta selezione; 

- Visti gli atti e la graduatoria di merito elaborata dalla commissione sulla base dei punteggi ottenuti dai 
singoli candidati; 

- Verificata la regolarità della procedura; 

 
DISPONE 

 
Sono approvati gli atti della selezione per l’impiego di n. 607 volontari da avviare in progetti di Servizio Civile 
Nazionale nella regione Toscana che assegna all’Università degli Studi di Siena, per la realizzazione del progetto 
citato in premessa, n. 5 volontari da avviare al servizio nell’anno 2016. 
 
E’ inoltre approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

Posizione 
graduatoria 

Candidato Punteggio Vincitore/Idoneo 

1 CAVASINO Helena 67,00 Vincitore 

2 CANESCHI Luca 65,40 Vincitore 

3 SANTORO Sara 62,85 Vincitore 

4 PIPITONE Roberta 62,45 Vincitore 

5 PERNIOLA Rosanna 59,65 Vincitore 

6 D’ANGELO Mariabarbara 54,10 Idoneo 

7 DE LUCA Francesco 53,00 Idoneo 

8 MARESCA Maria 49,00 Idoneo 

 

Prot. n. 0035771 del 29/09/2016 - [UOR: CONC - Classif. VII/16]



 

 2 

 
Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati idonei selezionati della selezione indicata in 
premessa: 

 

 CANDIDATO TOTALE 

1 CAVASINO Helena 67,00 

2 CANESCHI Luca 65,40 

3 SANTORO Sara 62,85 

4 PIPITONE Roberta 62,45 

5 PERNIOLA Rosanna 59,65 

 
 
Risultano idonei non selezionati della medesima selezione: 
 

 CANDIDATO TOTALE 

1 D’ANGELO Mariabarbara  54,10 

2 DE LUCA Francesco 53,00 

3 MARESCA Maria 49,00 

 
 
Non hanno partecipato alla selezione perché assenti o rinunciatari: 
 

 CANDIDATO MOTIVO 

1 BRONZI Benedetta ASSENTE 

2 PAGNI Francesco ASSENTE 

3 RAFFAELLI Eleonora ASSENTE 

 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Direttore generale 
Marco Tomasi 
 
 
 
 
 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Bruni 


		2016-09-28T06:52:54+0000
	BRUNI MARIA


		2016-09-29T07:16:15+0000
	TOMASI MARCO




